Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Новоарбанский детский сад "Радуга"»

ПРИКАЗ

№ 2-осн        от 11 января 2022 года

О внесении изменений в Положение об антикоррупционной политике

МДОБУ  «Новоарбанский детский сад «Радуга»

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»,

приказываю:

1. Внести в Положение об антикоррупционной политике МДОБУ

«Новоарбанский детский сад «Радуга», утвержденный приказом МДОБУ

«Новоарбанский детский сад «Радуга» от 30.08.2019 № 76, следующие

изменения:

- пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:

«1.4. Для целей настоящей Антикоррупционной политики

используются следующие основные понятия:

Коррупция – злоупотребление служебным положением, дача взятки,

получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп

либо иное незаконное использование физическим лицом своего

должностного положения вопреки законным интересам общества и

государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного

имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав

для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды

указанному лицу другими физическими лицами. Коррупцией также является

совершение перечисленных деяний от имени или в интересах юридического

лица (пункт 1 статьи 1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»).

Противодействие коррупции – деятельность федеральных органов

государственной власти, органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, органов местного самоуправления, институтов

гражданского общества, организаций и физических лиц в пределах их

полномочий (пункт 2 статьи 1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»):

по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и

последующему устранению причин коррупции (профилактика коррупции);

по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и

расследованию коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией);

по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных

правонарушений.

Учреждение – юридическое лицо независимо от формы собственности,

организационно-правовой формы и отраслевой принадлежности.

Контрагент – любое российское или иностранное юридическое или

физическое лицо, с которым организация вступает в договорные отношения,

за исключением трудовых отношений.

Взятка – получение должностным лицом, иностранным должностным

лицом либо должностным лицом публичной международной организации

лично или через посредника денег, ценных бумаг, иного имущества либо в

виде незаконных оказания ему услуг имущественного характера,

предоставления иных имущественных прав за совершение действий

(бездействие) в пользу взяткодателя или представляемых им лиц, если такие

действия (бездействие) входят в служебные полномочия должностного лица

либо если оно в силу должностного положения может способствовать таким

действиям (бездействию), а равно за общее покровительство или

попустительство по службе.

Коммерческий подкуп – незаконная передача лицу, выполняющему

управленческие функции в коммерческой или иной организации, денег,

ценных бумаг, иного имущества, а также незаконные оказание ему услуг

имущественного характера, предоставление иных имущественных прав (в

том числе когда по указанию такого лица имущество передается, или услуги

имущественного характера оказываются, или имущественные права

предоставляются иному физическому или юридическому лицу) за

совершение действий (бездействие) в интересах дающего или иных лиц, если

указанные действия (бездействие) входят в служебные полномочия такого

лица либо если оно в силу своего служебного положения может

способствовать указанным действиям (бездействию), (часть 1 статьи 204

Уголовного кодекса Российской Федерации).

Конфликт интересов – ситуация, при которой личная

заинтересованность (прямая или косвенная) работника (представителя

организации) влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им

должностных (трудовых) обязанностей и при которой возникает или может

возникнуть противоречие между личной заинтересованностью работника

(представителя организации) и права-ми и законными интересами

Учреждения, способное привести к причинению вреда правам и законным

интересам, имуществу и (или) деловой репутации Учреждения, работником

(представителем Учреждение) которой он является.

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения

доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав,

услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или

каких-либо выгод (преимуществ) лицом, замещающего должность,

замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по

предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и (или)

состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями,

супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами,

родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или

организациями, с которыми лицо, замещающего должность, замещение

которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению

и урегулированию конфликта интересов, и (или) лица, состоящие с ним в

близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными

или иными близкими отношениями.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

11.01.2022г.

		2022-01-17T14:13:11+0300
	п. Новый, Медведевский район
	Фёдорова Лариса Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа